
Zarządzenie nr 30/2014
z dnia  29.05.2014r.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi w sprawie wprowadzenia i 
stosowania procedur gospodarki produktami leczniczymi, wyrobami medycznymi oraz 

środkami dezynfekcyjnymi jako elementu szpitalnej dokumentacji medycznej i technicznej w 
procedurze wdrażania międzynarodowej normy ISO 9001:2008

Na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
2013.217. j.t.) oraz postanowień ustawy z dnia 6 września 2001r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
2008.45.271 j.t. z późn zm.) i rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18.10.2002r. w sprawie 
podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. 2002.187.1565) i rozporządzenia Ministra 
zdrowia z dnia 18.10.2002r. w sprawie wydawania z apteki produktów leczniczych i wyrobów 
medycznych  (Dz. U. 2002.183.1531) oraz w związku z procedurą wdrażania międzynarodowej 
normy ISO 9001:2008 - zbioru wymagań z zakresu Systemu Zarządzania Jakością - postanawia się, 
co następuje:

§1

W celu realizacji podstawowych elementów procedur Systemu Zarządzania Jakością w 
Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Złotoryi wprowadza się do stosowania n/w procedury 
postępowania:

• procedurę FA-1 p.n.: Gospodarka produktami leczniczymi, wyrobami medycznymi oraz 
środkami dezynfekcyjnymi

• procedurę FA-2 p.n.: Zasady bezpieczeństwa przechowywania produktów leczniczych i 
wyrobów medycznych w apteczce oddziałowej

• procedurę FA-3 p.n.: Przyjmowanie darowizny produktów leczniczych na potrzeby 
oddziałów szpitalnych

• procedurę FA-4 p.n.: Rotacja produktów leczniczych, materiałów i wyrobów medycznych 
między oddziałami

• procedurę FA-5 p.n.: Gospodarka środkami odurzającymi
• procedurę FA-6 p.n.: Postępowanie w przypadku uszkodzenia lub niewykorzystania 

środków odurzających i psychotropowych
• procedurę FA-7 p.n.: Postępowanie w sytuacji podejrzenia złej jakości, wstrzymania lub 

wycofania z obrotu produktu leczniczego i wyrobu medycznego
• procedurę FA-8 p.n.: Zgłaszanie działań niepożądanych produktów leczniczych
• procedurę FA-9 p.n.: Postępowania z przeterminowanymi lekami
• procedurę FA-10 p.n.: Kontrola apteczki w oddziałach szpitala
• procedurę FA-11 p.n.: Sprowadzanie leków spoza receptariusza szpitalnego
• procedurę FA-12 p.n.: Podawanie przez pielęgniarki leków poza zaleceniami lekarskimi
• procedurę FA-13 p.n.: Przyjmowanie na potrzeby oddziałów szpitalnych bezpłatnych próbek 

leczniczych
• procedurę FA-14 p.n.: Pozyskiwanie leków w trybie nagłym

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


